

PROTOKÓŁ NR 04/2021/ZD

**z posiedzenia Zarządu Dzielnicy Rowień-Folwarki
dnia 12.04.2021**

Na posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, udział wzięli członkowie zarządu dzielnicy. Pan Florian Żur o godzinie 18:30 otworzył posiedzenie zarządu dzielnicy.

Porządek obrad posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwał.
5. Sprawy różne, wolne wnioski.
6. Zakończenie.

Ad2. Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy po stwierdzeniu prawomocności obrad poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad3. Został poddany pod dyskusję protokół nr 3/2021/ZD z poprzedniego posiedzenia. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad4. Podjęcie uchwał

Ad4.1 Dzień Strażaka z OSP Rowień

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, w związku z organizacją Dnia Strażaka przez OSP Rowień, wniósł o podjęcie stosownej uchwały. W związku z brakiem uwag poddano pod głosowanie propozycję przyjęcia uchwały w sprawie przeznaczenia środków w kwocie 600,00zł, zarezerwowanych w planie finansowym dzielnicy Rowień-Folwarki na organizację obchodów. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad4.2 Akcja bezpłatne maseczki dla mieszkańców dzielnicy

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, w związku z organizacją akcji bezpłatne maseczki dla mieszkańców dzielnicy, wniósł o podjęcie uchwały umożliwiającej zakup materiałów na zapakowanie maseczek. W związku z brakiem uwag poddano pod głosowanie propozycję przyjęcia uchwały w sprawie przeznaczenia środków w kwocie 63,96zł, zarezerwowanych w planie finansowym (wydatki administracyjne) dzielnicy Rowień-Folwarki na zakup materiałów na zapakowanie maseczek. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad4.3 Stałe zaliczki

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, w związku z koniecznością uruchomienia stałych zaliczek na realizację zadań wynikających z planu finansowego dzielnicy



Rowień-Folwarki w 2021r. wniósł o podjęcie stosownej uchwały. W związku z brakiem uwag poddano pod głosowanie propozycję przyjęcia uchwały uruchomienia stałych zaliczek. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad5. Sprawy różne, wolne wnioski

Ad5.1 Ochrona drzew kasztanowca na ul. Kasztanowej

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, poinformował zebranych, iż urząd miasta na wniosek zarządu dzielnicy zlecił kontynuację leczenia/ochrony drzew kasztanowca zlokalizowanych wzdłuż ul. Kasztanowej w bieżącym roku. Działania ochronne mają polegać na założeniu opasek lepowych zwalczających owada szrotówka kasztanowcowiaczka.

Ad.5.2 Lustro drogowe - wyjazd ul. Rudzka 26 i 32

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, poinformował zebranych, iż w związku z prośbą mieszkańców w sprawie montażu lustra drogowego pozwalającego na bezpieczny wyjazd z drogi będącej własnością osób prywatnych, drogi wewnętrznej zlokalizowanej pomiędzy ul. Rudzka 26 i 32 urząd miasta nie przychylił się do prośby pokrycia kosztów. Nie mniej jednak urząd miasta jest skłonny wyrazić zgodę na umieszczenie lustra w pasie drogowym drogi gminnej.

Ad5.3 Znak z nazwą dzielnicy informujące o wjeździe do dzielnicy

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, poinformował zebranych, iż na wystosowaną prośbę zarządu, znaki drogowe E-21 informujących o wjeździe do dzielnicy z nazwą "Rowień" zostały wymienione z nazwą obowiązującą "Rowień-Folwarki". Dodatkowo Pan Tomasz Majos sekretarz Zarządu Dzielnicy zwrócił uwagę, iż wszystkie jednostki Gminy Miejskiej Żory winne stosować nazewnictwo dzielnic w formie obowiązującej.

Ad5.4 Nowa planowana droga - łącznik ronda Raciborskiego z ul. Reja i Rudzką.

Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy, przekazał zebranych, iż w sprawozdaniu z realizacji zadań inwestycyjnych wydziału inwestycji urzędu miasta przedstawionym radnym miasta na posiedzeniu w marcu widnieje pozycja "Budowa dróg od Ronda Raciborskiego do skrzyżowania z ul. Reja i do skrzyżowania z ul. Rudzką". Zgodnie z uzyskaną informacją od urzędu miasta obecnie trwa procedura związana z przygotowaniem koncepcji przebudowy/budowy drogi, rozeznaniem cenowym oraz uzyskaniem zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Łącznik pomiędzy rondem Raciborskim w kierunku ul. Reja ma przebiegać zgodnie z wyznaczoną drogą w miejscowym planie zagospodarowania, a przebieg dla łącznika z ul. Rudzką nie jest jeszcze ostatecznie ustalony.

Ad5.5 Przebudowa mostu nad rzeką Ruda - ul. Kasztanowa

Pani Iwona Piecha, skarbnik Zarządu Dzielnicy, przekazała zebranych informację, iż urząd miasta przewiduje przebudowę mostu zlokalizowanego na ul. Kasztanowej nad rzeką Rudą.



Ad5.6 Budżet obywatelski

Pan Tomasz Majos sekretarz Zarządu Dzielnicy, przekazał zebranych, iż Rada Miasta Żory uchwałą podjętą na sesji 25 marca ustaliła zasady i tryb przeprowadzania Żorskiego Budżetu Obywatelskiego. Ważniejsze wymogi formalne to: projekt musi być skierowany do ogółu mieszkańców, minimalna wartość projektu to 100 000zł, wymagana lista z poparciem co najmniej 50 mieszkańców Żor, na projekt musi zagłosować co najmniej 50 mieszkańców żeby mógł zostać skierowany do realizacji. Więcej informacji na temat ŻBO w tym terminy składania projektów oraz głosowania zostaną podane do publicznej wiadomości za pośrednictwem strony urzędu miasta. Pan Tomasz Majos przypomniał, iż projekt zadań/inwestycji do ŻBO może złożyć każdy mieszkaniec miasta Żory, również w imieniu organizacji tj. np. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Rowień (Iskra Rowień), Ochotnicza Straż Pożarna Rowień, Stowarzyszenie Kulturalne Koła Gospodyń, Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 9 w Żorach

Ad5.7 Narodowy Spis Powszechny

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, poinformował zebranych, iż udział zgodnie z ustawą o statystyce publicznej udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy w formie samospisu internetowego (metoda uzupełniająca to spis przez telefon, na infolinii spisowej)

Ad5.8 Nowa tablica informacyjna wskazująca siedzibę rady i zarządu

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, poinformował zebranych, iż tablica umieszczona przed wejściem do świetlicy Miejskiego Ośrodka Kultury w dzielnicy Rowień-Folwarki wskazującą na siedzibę rady i zarządu dzielnicy Rowień-Folwarki zostanie wymieniona na nową.

Ad5.9 Infrastruktura - nawierzchnie dróg

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, poinformował zebranych, iż nawierzchnie dróg sukcesywnie są naprawiane po okresie zimowym. Dodatkowo Pan Florian zwrócił uwagę, iż nawierzchnia dróg nie zawsze jest dobrze odtwarzana po wykonanych przyłączach mediów. Jak zaznaczył Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy, w taką sytuację należy zgłosić do wydziału infrastruktury miejskiej urzędu miasta, osoby odbierającej prace wykonane w pasie drogowym. W dalszej części posiedzenia zebrani wskazywali drogi wymagającej nowej nawierzchni (strona www.rowien-folwarkizory.pl inwestycje 2021 - zaproponowane inwestycje przez zarząd skierowane do urzędu miasta).

Ad5.10 Progi zwalniające w dzielnicy

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, poinformował zebranych, iż na prośbę mieszkańców urząd miasta w najbliższym czasie zamontuje progi zwalniające na ul. Harcerzy Buchalików, Kasztanowej oraz Pałki. Pani Iwona Piecha, sekretarz Zarządu Dzielnicy poinformowała zebranych, iż część mieszkańców ul. Kasztanowej sprzeciwia się budowy na tej ulicy progów zwalniających. Ponadto Pan Florian Żur przekazał zebranych, iż wpłynęła również prośba od mieszkańców ul. Wiśniowej o montaż progów w lokalizacji nieruchomości



Wiśniowa 11. Pan Florian Żur z uwagi, iż nie ma ogólnej zgody mieszkańców co do zabudowy dróg progami w dzielnicy zaproponował, iż wszelkie wnioski kierowane do zarządu dzielnicy w sprawie poparcia inicjatywy mieszkańców winne przybrać formę pisemną z ewentualną listą z podpisami poparcia. Członkowie zarządu jednogłośnie przychyliłi się do propozycji.

Ad5.11 Warianty przebiegu linii kolejowej - CPK

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, przekazał zebranim, iż wszelkie informacje dotyczące wariantów przebiegu linii kolejowej udziela rzecznik prasowy urzędu miasta. Inwestycja szybkiej linii kolejowej planowana przez spółkę Skarbu Państwa Centralny Port Komunikacyjny może być i jest opiniowana przez Prezydenta Miasta Żory.

Ad5.12 Bezpłatne maseczki dla mieszkańców dzielnicy

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnicy, poinformował zebranych o kolejnej akcji rozdawania darmowych maseczek. Miasto Żory otrzymało od Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych ponad 31 tys. bezpłatnych maseczek ochronnych. Akcja zostanie przeprowadzona od 16 kwietnia do wyczerpania zapasów przydzielonych dzielnicy przez urząd miasta. Maseczki będą dostępne w punktach: ul. Rybnicka 236 (sklep ODIDO), ul. Rybnicka 225 (piekarnia), ul. Rybnicka 226a (sklep Lewiatan), ul. Rybnicka 224 (kwaciarnia), ul. Rybnicka 214 (sklep Żabka), ul. Pałki 16 (sklep spożywczy), ul. Reja 56 (naprawą i sprzedażą sprzętu ogrodowego i leśnego).

Ad5.12 Nieruchomość Rybnicka 206 - uporządkowanie terenu

Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy, na prośbę mieszkańców nieruchomości zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości Rybnicka 206 wniósł o rozważenie wystosowania pisma do urzędu miasta z prośbą o zobowiązanie nowego właściciela nieruchomości Rybnicka 206 o uporządkowanie terenu z zalegających tam śmieci/złomu oraz odpowiednie zabezpieczenie terenu przed dostępem osób niepowołanych. Zarząd dzielnicy przychylił się do propozycji. Pani Iwona Piecha zwróciła również uwagę na konieczność wystosowania pisma do odpowiednich organów o zobligowanie właściciela nieruchomości/pustostanu Rybnicka 169 o zabezpieczenie budynku/terenu przed dostępem osób niepowołanych.

Ad5.13 Dojazd do nieruchomości Rybnicka 204ABC i Rybnicka 202AB

Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnicy, na prośbę mieszkańców nieruchomości Rybnicka 204ABC wniósł prośbę o wystosowanie do urzędu miasta pisma w sprawie rozważenia przejęcia/wykupu działek będących własnością GDKiA bądź ewentualnie wydzielenie z działek GDDK drogi przez które mieszkańcy mogliby swobodnie dojeżdżać do swoich nieruchomości. Obecny stan prawny nie pozwala Prezydentowi Miasta na podjęcie działań związanych m.in z remontem czy utrzymaniem drogi oraz nie umożliwia regulacji tematu związanego z parkowaniem na tym terenie samochodów. Zarząd zobowiązał się wystosować prośbę do urzędu miasta.

Ad5.14 Latarnia na parkingu - nieruchomość Rybnicka 226a




Pan Tomasz Majos, sekretarz Zarządu Dzielnic, poinformowała zebranych, iż latarnia zlokalizowana na parkingu przed nieruchomością Rybnicka 226a nie może zostać zdemontowana z uwagi na konieczność utrzymania inwestycji, na które zostały przyznane środki zewnętrzne na wymianę opraw na LED. Z uwagi na estetykę oświetlenia ulicy przeniesienie lampy w inną lokalizację nie jest wskazane. Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnic, zaproponował specjalne oznakowanie lampy. Zarząd Dzielnic zobowiązał się wystosować pismo do urzędu miasta.

Ad6. Zakończenie.

Pan Florian Żur, przewodniczący Zarządu Dzielnic w związku z brakiem dalszych wniosków zakończył posiedzenie o godz. 19:40

protokołował: Tomasz Majos

Florian Żur

Przewodniczący Zarządu
Dzielnic Rowień-Folwarki

